



Sature A/S

Bindesbølvej 16
6880 Tarm
CVR-nr. 43472305

Årsrapport 24.08.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2023

Dennis Kim Willer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sature A/S

Bindesbølvej 16

6880 Tarm

CVR-nr.: 43472305

Stiftelsesdato: 24.08.2022

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 24.08.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Dennis Kim Willer, formand

Martin Lentfer Petersen

Jan Gerber

Frode Mjellelid Dale

Jan Gerber

Dennis Kim Willer, formand

Frode Mjellelid Dale

Martin Lentfer Petersen

Direktion

Frode Mjellelid Dale, Direktør

Frode Mjellelid Dale, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Sature A/S primære forretningsaktivitet er at udvikle og markedsføre en bæredygtig og miljøvenlig væske til imprægnering og overfladebehandling af træ under varemærket "Sature".

Sature A/S blev etableret i 2022 på baggrund af mangeårigt udviklingssamarbejdet mellem Frøslev Træ A/S og Bollerup Jensen A/S, og Selskabet er ejet af de to parter i forholdet 50/50. Frøslev Træ er en ledende dansk producent af træ med et bredt sortiment af både ubehandlet og behandlet træ, herunder en række bæredygtige løsninger. Bollerup Jensen A/S er en ledende dansk producent af natrium-, kalium- og litium vandglas med fokus på udvikling af bæredygtige og miljøvenlige produkter og løsninger til industrielle formål.

Sature produktet er over en årrække udviklet og testet i henhold til brancheanerkendte teststandarder med en dokumenteret effekt af imprægneringsvæsken.

Sature produktet kom på markedet i 2022, og Selskabet har foreløbig indgået distributionsaftaler med ledende træproducenter i Danmark, Norge og Finland. Selskabet forventer at indgå aftaler med samarbejdspartnere i flere lande i de kommende år.

Virksomheden vil i de kommende år fortsætte med at videreudvikle Sature og dets egenskaber, med henblik på at fremhæve produktets bæredygtige egenskaber og udvide produktets anvendelsesområder

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud før skat på 1.299 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomheden har pr. 31.12.2022 indregnet 4.353 t.kr. vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter.

Værdien heraf afhænger af virksomhedens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i løbet af en overskuelig årrække

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(537.934)
Personaleomkostninger	3	(418.415)
Af- og nedskrivninger		(272.088)
Driftsresultat		(1.228.437)
Andre finansielle indtægter	4	15
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(60.308)
Andre finansielle omkostninger	5	(10.558)
Resultat før skat		(1.299.288)
Skat af årets resultat	6	220.264
Årets resultat		(1.079.024)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(1.079.024)
Resultatdisponering		(1.079.024)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	4.353.404
Immaterielle aktiver	7	4.353.404
Anlægsaktiver		4.353.404
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.864
Udskudt skat		220.264
Andre tilgodehavender		74.766
Tilgodehavender		302.894
Likvide beholdninger		171.544
Omsætningsaktiver		474.438
Aktiver		4.827.842

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000
Overkurs ved emission		0
Reserve for udviklingsomkostninger		3.395.655
Overført overskud eller underskud		(3.031.441)
Egenkapital		864.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.827
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.445.809
Skyldig skat		30.471
Anden gæld		35.543
Periodeafgrænsningsposter	9	324.978
Kortfristede gældsforpligtelser		3.963.628
Gældsforpligtelser		3.963.628
Passiver		4.827.842
Going concern	1	
Usikkerhed ved indregning og måling	2	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	1.443.238	0	0	1.943.238
Overført til reserver	0	0	3.395.655	(3.395.655)	0
Opløsning af reserver	0	(1.443.238)	0	1.443.238	0
Årets resultat	0	0	0	(1.079.024)	(1.079.024)
Egenkapital ultimo	500.000	0	3.395.655	(3.031.441)	864.214

Noter

1 Going concern

Baseret på selskabets budgetter for regnskabsåret 2023 forventer selskabets at have tilstrækkelig likviditet til at servicere sine forpligtelser. Da budgetterne er hæftet med usikkerhed har selskabets kapitalejere afgivet en støtteerklæring, hvori kapitalejerne forpligter sig til at tilføre den nødvendige likviditet efter behov.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed omkring måling af udviklingsprojekter er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

3 Personaleomkostninger

	2022
	kr.
Gager og lønninger	372.783
Pensioner	44.496
Andre omkostninger til social sikring	1.136
	418.415
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1

4 Andre finansielle indtægter

	2022
	kr.
Valutakursreguleringer	15
	15

5 Andre finansielle omkostninger

	2022
	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.238
Øvrige finansielle omkostninger	9.320
	10.558

6 Skat af årets resultat

	2022
	kr.
Ændring af udskudt skat	(220.264)
	(220.264)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgange	4.609.870
Kostpris ultimo	4.609.870
Årets afskrivninger	(256.466)
Af- og nedskrivninger ultimo	(256.466)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.353.404

8 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af modificeret træ – en miljøvenlig træimprægnering, der ikke indeholder mærkningspligtige kemikalier og/eller biocider. Fokus er på imprægneret træ til beklædning af terrasse.

Der pågår produktionstest af produktet, og selskabet forventer, at produkterne er kommercialiseret i 2023.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	177.441
